
Bridal
Provide the perfect 

backdrop for your special 
day. Come and meet 

wedding planners, chefs, 
designers and more.

Show
Saturday, 22nd October

from 11:00am - 4:00pm at 
The Augustine Hotel

Contact: +420 266 112 233
info.augustine@roccofortehotels.com

Každodenní e-mailová dávka vtipu a moudrosti. 

Svatá Julia, sestra ve zločinu

Zatímco EU odsoudila rozsudek sedmiletého odnětí svobody 
pro Julii Tymošenkovou, který padl tento týden na Ukrajině, čeští 

politici se k této věci povětšinou nevyjadřovali. Výjimkou byl
ministr zahraničí Karel Schwarzenberg, který prohlásil, že Ukra-
jina rozsudkem ohrožuje své šance na uzavření asociační dohody  
s EU. Tymošenková byla obžalována z konání proti zájmům své 
vlasti, kterého se dopustila podepsáním smlouvy o dodávkách 
ruského plynu za ceny dvakrát vyšší, než jaké platí Německo

a další odběratelé. Málokdo popírá, že se dopustila nezákonného 
či vlastizrádného jednání. Co ve skutečnosti EU (a Schwarzen-

berga) znepokojuje, je fakt, že byla k exemplárnímu trestu vybrána 
jako jedna z mnohých. Jak publicista Jan Petránek uvedl tento 
týden pro Radu pro mezinárodní vztahy, v Evropě je jen málo 

lidí ve vrcholových pozicích, kteří nekradou. Pokud je nezákonné 
jednání normou, ptá se Petránek, jak může být jakýkoli přečin po 
zásluze potrestán? Právě toto bylo nevyřčeným důvodem odporu, 
na nějž v ČR naráželo vyšetřování kauzy ProMoPro; s tím rozdí-

lem ovšem, že ČR v té době už členem EU byla.

No. 2715 čt, 13. října 2011

http://www.theaugustine.com/weddings/
mailto:info.augustine@roccofortehotels.com
mailto:subscribe@fsfinalword.com
http://www.fsfinalword.com

